
OBEC RUDOLTICE 
Zastupitelstvo obce Rudoltice 

Č.j. 304/2022/OURU-3 
Počet listů: 6 
Počet příloh: 7 
Počet listů příloh: 43 
Spisový znak: 101.2.1 

 
ZÁPIS 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice, 
konaného dne 28.3.2022 od 19.00 hod. 

 
 

Program: 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Změna Jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice  
4) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících 

s provozem prodejny Konzum P 205 Rudoltice uzavřené dne 14.11.2006 
5) Různé 
6) Diskuse 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Starosta obce sdělil, že informace o konání zasedání vč. návrhu programu byla na fyzické úřední desce 
zveřejněna po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce a zasedání tak 
bylo řádně svoláno.  
 
Dle prezenční listiny je přítomno 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluveni jsou zastupitelé Jaroslav Málek, Ing. Vilém Jílek, Mgr. Tomáš Kolomý 
 
Mimo prezenční listinu je přítomna vážená veřejnost. 
 
Starosta obce oznámil pořízení audiozáznamu pro potřebu vyhotovení zápisu.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
Starosta navrhl zapisovatelkou slečnu Michaelu Koškovou a ověřovateli pana Daniela Žáčka a pana 
Miloslava Šrámka.  
 
Návrh usnesení č. ZO/1/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Daniela Žáčka a pana Miloslava Šrámka  
a zapisovatelkou Michaelu Koškovou. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:   12 
PROTI:   0 
ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
2) Schválení programu 

 
Starosta obce přistoupil k jednání o programu zasedání a vyzval přítomné zastupitele k podání dalších 
návrhů a sám navrhl doplnit program zasedání o následující body: 

5) Žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova 
6) Koupě p.p.č. 680/3 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

Jiných návrhů nebylo podáno. 

Návrh usnesení č. ZO/2/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Změna Jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice  
4) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících 

s provozem prodejny Konzum P 205 Rudoltice uzavřené dne 14.11.2006 
5) Žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova  
6) Koupě p.p.č. 680/3 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 
7) Různé 
8) Diskuse 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:  12  
PROTI:  0  
ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3) Změna Jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice 
 
Starosta obce opětovně předkládá zastupitelstvu obce ke schválení návrh dodatku jednacího řádu 
zastupitelstva obce, který nebyl schválen na zasedání zastupitelstva konaném dne 14.03.2022. Dodatek 
jednacího řádu je předkládán ke schválení ve stejném znění beze změn tj. je navrhováno doplnit jednací řád 
o bod týkající zvukového záznamu ze zasedání zastupitelstva v tomto znění: 
„Ze zasedání zastupitelstva obce je pořizován zvukový záznam pro potřeby zapisovatele a ověřovatelů 
zápisu a není určen k jeho veřejnému šíření. Zvukový záznam není archivován ani ukládán k vypracovaným 
zápisům. Každý člen zastupitelstva obce má možnost si zvukový záznam přehrát, a to po dobu 3 měsíců od 
jeho pořízení. Zvukový záznam bude po tuto dobu uložen v kanceláři obecního úřadu.“ 
 
Zastupitel Šrámek se tázal, za jak dlouho se skartuje zápis ze zasedání zastupitelstva. Starosta obce 
vysvětlil, že skartace se řídí skartačními lhůtami stanovenými zákonem. O případné skartaci rozhoduje 
oblastní archiv. V případě zápisu ze zasedání zastupitelstva ke skartaci nedochází, zápis je po uplynutí 
skartační lhůty předán oblastnímu archivu k uložení. 
 
Návrh usnesení č. ZO/3/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice se seznámilo s návrhem dodatku č. 2 jednacího řádu Zastupitelstva obce 
Rudoltice. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje dodatek č. 2 jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice, a to 
s okamžitou účinností, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu a místostarostku obce k jeho podpisu. 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:   12 
PROTI:   0 
ZDRŽEL SE:  0  

Návrh usnesení byl schválen. 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
4) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících 

s provozem prodejny Konzum P 205 Rudoltice uzavřené dne 14.11.2006 
 
Starosta obce opětovně předkládá zastupitelstvu obce ke schválení návrh dodatku smlouvy o poskytování 
dotace, který nebyl schválen na zasedání zastupitelstva konaném dne 14.03.2022. 
Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, má v úmyslu rozšířit prodejní plochu své prodejny v lokalitě 
Zámeček, a to z důvodu vyššího počtu obyvatel v této lokalitě. Na základě uzavřené smlouvy  
o poskytování dotace z rozpočtu obce z roku 2006 obec každoročně přispívá družstvu Konzum částkou 
100.000,- Kč na úhradu nákladů souvisejících s provozem prodejny. Podmínkou pro výplatu této dotace je, 
že roční tržby prodejny nepřevýší částku 6 mil. Kč, smlouva je uzavřená na dobu určitou a to po dobu 
provozu prodejny č. 10 – 205 Rudoltice. Dodatkem č. 1 by byla zrušena podmínka o výši tržeb a smlouva 
by platila v této podobě na dobu určitou do 31.12.2034. Po uplynutí této lhůty by zůstalo v platnosti 
původní znění smlouvy, pokud by se strany nedohodly jinak.  
 
Zastupitelka Kohoutová uvedla, že nemá námitek proti rozšíření prodejny, ale nebude s návrhem souhlasit, 
jelikož nesouhlasí s tím, aby již poskytnutí dotace nebylo omezeno výší tržeb prodejny. 
Místostarostka obce k vyjádření zastupitelky Kohoutové sdělila, že poskytování dotací prodejnám  
na vesnicích jsou zcela běžné. Nejedná se o nic výjimečného. 
Zastupitel Suchý podotkl, že když se rozšiřovala prodejna v obci a pošta Partner, obec také přispěla. 
Místostarostka obce doplnila, že dotace se poskytuje pouze na provoz prodejny v lokalitě Zámeček,  
na provoz prodejny v obci žádná dotace poskytována není. 
 
Návrh usnesení č. ZO/4/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotace z rozpočtu 
obce na úhradu nákladů souvisejících s povozem prodejny Konzum P 205 Rudoltice uzavřené dne 
14.11.2006, mezi obcí Rudoltice jako poskytovatelem dotace na straně jedné a Konzumem, obchodní 
družstvo v Ústí nad Orlicí se sídlem Tvardkova 1191, 562 13 Ústí nad Orlicí, IČ 00032212, jako 
příjemcem dotace na straně druhé, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je 
poskytování dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících s provozem prodejny Konzum P 205 
Rudoltice ve výši 100.000,- Kč ročně a to bez ohledu na výši dosahovaných tržeb prodejny v období do 
31.12.2034, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:   11 
PROTI:   1 (Kohoutová) 
ZDRŽEL SE: 0   

Návrh usnesení byl schválen. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5) Žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova  
 
Jedná se o dotaci z Programu rozvoje venkova vyhlášeného Státním zemědělským intervenčním fondem,  
a to na projekt „Lesní Workout Rudoltice“. V rámci tohoto projektu budou v lesích v okolí Zámečku 
nainstalovány posilovací prvky. Výhodou tohoto programu je dotace ve výši 100 % nákladů tj. cca 
530.000,- Kč. 
 
Zastupitel Šrámek se tázal na termín realizace projektu. Starosta obce uvedl, že projekt by měl být 
realizován na podzim letošního roku, není vyloučeno, že se realizace protáhne do příštího roku. 
 
Zastupitel Samek se tázal, zda byl o instalaci takovým prvků zájem ze strany občanů obce. Starosta obce 
odpověděl, že projekt navazuje na prvky, které už v lesích nainstalovány jsou (lavičky, informační cedule). 
Vznikne tak zajímavý vycházkový okruh. 
 
 
 



Návrh usnesení č. ZO/5/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, podání Žádosti  
o dotaci z Programu rozvoje venkova s názvem operace „Podpora provádění operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje“, název Fiche, „Podpora neproduktivních funkcí lesů“, název projektu „Lesní 
Workout Rudoltice“, vyhlášené Státním zemědělským intervenčním fondem, podané Místní akční skupině 
Lanškrounsko, z. s., jejímž předmětem instalace posilovacích prvků na p.p.č. 4158, p.p.č. 4156 a p.p.č. 
4447 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna, jejichž vlastníkem je obec Rudoltice. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:   11 
PROTI:   1 (Samek) 
ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6) Koupě p.p.č. 680/3 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 
 
Zastupitel Suchý oznámil, že je dle § 83 odst. 2 zákona o obcích ve vztahu k projednávanému bodu ve 
střetu zájmů. 
 
Rada obce na svém zasedání dne 17.3.2022 schválila doporučit zastupitelstvu obce koupi p.p.č. 680/3 
v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna o výměře 982 m2, jejímž vlastníkem je pan Jaroslav Suchý, za cenu 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 736.500,- Kč, což činí 750,- Kč za m2, a to za účelem 
zajištění lepšího přístupu na silnici I. třídy z p.p.č. 688/9 a 688/11, na kterých je připravována výstavba 
nové hasičské zbrojnice. 
 
Starosta obce doplnil, že bylo jednáno i o koupi pouze části předmětného pozemku. S tím však nesouhlasil 
vlastník pozemku, neboť pozemek by byl rozdělením znehodnocen. 
 
Návrh usnesení č. ZO/6/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje koupi p.p.č. 680/3 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna o výměře 982 m2 
jejímž vlastníkem je Jaroslav Suchý, trvale bytem Rudoltice čp. 251, za účelem lepšího přístupu na silnici  
I. třídy z p.p.č. 688/9 a p.p.č. 688/11, na kterých je připravována výstavba nové hasičské zbrojnice a to za 
cenu obvyklou v celkové výši 736.500,- Kč vč. DPH stanovenou Znaleckým posudkem č. 164, jejímž 
zhotovitelem je odhadce Ing. Milan Nágl, bytem Dolní Čermná čp. 13, IČ 13563912. 
 
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení kupní smlouvy a starostu obce k jejímu 
podpisu. 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:   11 
PROTI:   0 
ZDRŽEL SE:   1 (Suchý) 

Návrh usnesení byl schválen. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7) Různé 
 
V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny dotazy či připomínky. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8) Diskuse 
 
V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné dotazy. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Skončeno v 19:27 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne  
 
Zapsala: Michaela Košková 
 
Mgr. Ivo Kolomý 
starosta obce 
 
 
Ověřili:  Daniel Žáček ………………………………… 
 
    Miloslav Šrámek ………………………………… 
 
 



Usnesení zastupitelstva obce č. OZ/28/03/2022 
 
Usnesení č. ZO/1/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Daniela Žáčka a pana Miloslava Šrámka  
a zapisovatelkou Michaelu Koškovou. 

Usnesení č. ZO/2/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Změna Jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice  
4) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících 

s provozem prodejny Konzum P 205 Rudoltice uzavřené dne 14.11.2006 
5) Žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova  
6) Koupě p.p.č. 680/3 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 
7) Různé 
8) Diskuse 

Usnesení č. ZO/3/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice se seznámilo s návrhem dodatku č. 2 jednacího řádu Zastupitelstva obce 
Rudoltice. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje dodatek č. 2 jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice, a to 
s okamžitou účinností, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu a místostarostku obce k jeho podpisu. 

Usnesení č. ZO/4/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotace z rozpočtu 
obce na úhradu nákladů souvisejících s povozem prodejny Konzum P 205 Rudoltice uzavřené dne 
14.11.2006, mezi obcí Rudoltice jako poskytovatelem dotace na straně jedné a Konzumem, obchodní 
družstvo v Ústí nad Orlicí se sídlem Tvardkova 1191, 562 13 Ústí nad Orlicí, IČ 00032212, jako 
příjemcem dotace na straně druhé, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je 
poskytování dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících s provozem prodejny Konzum P 205 
Rudoltice ve výši 100.000,- Kč ročně a to bez ohledu na výši dosahovaných tržeb prodejny v období do 
31.12.2034, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 

Usnesení č. ZO/5/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, podání Žádosti o 
dotaci z Programu rozvoje venkova s názvem operace „Podpora provádění operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje“, název Fiche, „Podpora neproduktivních funkcí lesů“, název projektu „Lesní 
Workout Rudoltice“, vyhlášené Státním zemědělským intervenčním fondem, podané Místní akční skupině 
Lanškrounsko, z. s., jejímž předmětem instalace posilovacích prvků na p.p.č. 4158, p.p.č. 4156 a p.p.č. 
4447 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna, jejichž vlastníkem je obec Rudoltice. 

Návrh usnesení č. ZO/6/28/3/2022 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje koupi p.p.č. 680/3 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna o výměře 982 m2 
jejímž vlastníkem je Jaroslav Suchý, trvale bytem Rudoltice čp. 251, za účelem lepšího přístupu na silnici  
I. třídy z p.p.č. 688/9 a p.p.č. 688/11, na kterých je připravována výstavba nové hasičské zbrojnice a to za 
cenu obvyklou v celkové výši 736.500,- Kč vč. DPH stanovenou Znaleckým posudkem č. 164, jejímž 
zhotovitelem je odhadce Ing. Milan Nágl, bytem Dolní Čermná čp. 13, IČ 13563912. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení kupní smlouvy a starostu obce k jejímu 
podpisu. 
 
Mgr. Ivo Kolomý, starosta obce  ………………………………… 
 
Jolana Kobzová, místostarostka obce ………………………………… 



 

Statistika hlasování zastupitelů v roce 2021/2022 
 
 

zastupitelé 
 

Listopad 2021 
 

 
Prosinec 2021 

 
Leden 2022 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 12 0 2 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

 
 
 
 
 
 



Statistika hlasování zastupitelů v roce 2022 
 
 

zastupitelé 
 

Únor 2022 
 

 
Březen 2022 

 
Duben 2022 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 10 + 6 0 + 0 1 + 0 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- 0 + 6 0 + 0 0 + 0 --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 0 + 6 0 + 0 0 + 0 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 10 + 6 0 + 0 1 + 0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- 0 + 5 0 + 1 0 + 0 --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 10 + 6 0 + 0 1 + 0 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 9 + 0 0 + 0 2 + 0 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 0 + 6 0 + 0 0 + 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 10 + 0 1 + 0 0 + 0 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 10 + 6 0 + 0 1 + 0 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 0 + 5 0 + 1 0 + 0 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 10 + 5 0 + 0 1 + 1 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 10 + 6 0 + 0 1 + 0 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 0 + 6 0 + 0 0 + 0 --- --- --- 

 
 
 
 
 

 



Příloha č. 1 zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 28.3.2022 
 

PREZENČNÍ LISTINA 
 
 
 
 

Jméno a příjmení 
člena zastupitelstva obce 

Podpis: 

Duba Petr přítomen 

Hajnovič Libor přítomen 

Havlenová Lenka Mgr. přítomna 

Jílek Vilém Ing. nepřítomen 

Kobzová Jolana přítomna 

Kohoutová Erika přítomna 

Kolomý Ivo Mgr. přítomen 

Kolomý Tomáš Mgr. nepřítomen 

Macháčková Marcela Mgr.  přítomna 

Málek Jaroslav nepřítomen 

Řehoř Pavel přítomen 

Samek Pavel Bc. přítomen 

Suchý Jaroslav přítomen 

Šrámek Miloslav přítomen 

Žáček Daniel přítomen 

 


